
 
 

 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE 

 

Visto il “Regolamento per l’attivazione e l’attribuzione di borse di ricerca finanziate da enti pubblici e 

soggetti privati” – emanato con Decreto Rettorale n° 2370/2004. 

 

Considerata la proposta del 29/04/2025, presentata dal Prof. Nicola Mori, per l’attivazione di una 

Borsa di ricerca post-lauream nell’ambito del contratto di consulenza con la Regione Veneto per 

l’affidamento dell’incarico di “Monitoraggio degli organismi nocivi denominati Anthonomus eugenii, 

Aromia bungii, Cicadomorpha, noti come vettori di Xylella fastidiosa, Conotrachelus nenuphar, Popillia 

japonica, Scaphoideus titanus, Spodoptera frugiperda, Tephritidae (non europei – All.2 parte A 

sezione 3 punto 77 Reg.(UE) 2021/2285), Bactrocera dorsalis, Rhagoletis pomonella, Thaumatotibia 

leucotreta, Xylella fastidiosa, Grapholita inopinata, Grapholita packardi, Grapholita prunivora, 

Helicoverpa zea nei siti considerati a rischio, mediante ispezioni visive della vegetazione e gestione 

di trappole entomologiche - Reg. UE 2016/2031 art. 22. e Reg. (UE) 2021/690”. 

 

Visto il Bando Rep. n. 4579/2025 prot. n. 185064 del 06/05/2025, pubblicato dal 06/05 al 05/06/2025 

all’Albo Ufficiale di Ateneo Rep. n. 834/2025 - Prot. n. 185152 del 06/05/2025, con il quale è stata 

indetta la selezione “BdR021/25 – Dipartimento di biotecnologie” per il conferimento della suddetta 

borsa, e in particolare l’art. 1; 

 

Preso atto che per mero errore materiale all’art. 1 e nell’allegato 1 del suddetto bando è stato indicato 

come titolo della borsa “Monitoraggio sugli organismi nocivi da quarantena ed indagini su biologia ed 

ecologia di Bactrocera dorsalis nelle provincie orientali Venete-2025”, anziché “Monitoraggio sugli 

organismi nocivi da quarantena ed indagini su biologia ed ecologia di Popillia japonica nelle provincie 

occidentali Venete-2025” 

 

Considerata pertanto l’opportunità e la necessità di rettificare il titolo della borsa. 

DECRETA 

Art. 1 - L’art. 1 del Bando “BdR021/25 – Dipartimento di Biotecnologie” Rep. n. 4579/2025 prot. n. 

185064 del 06/05/2025, viene rettificato come segue: 

“E’ indetta una selezione, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n. 1 borsa di ricerca post-lauream 

dal titolo “Monitoraggio sugli organismi nocivi da quarantena ed indagini su biologia ed ecologia di 

Popillia japonica nelle provincie occidentali Venete-2025”, nell’ambito del contratto di consulenza con 

la Regione Veneto ……Omissis….” 



e conseguentemente viene modificato anche l’allegato 1 del suddetto bando, riportato, aggiornato, di 

seguito al presente provvedimento. 

Art. 2 - Per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento, restano confermate le disposizioni 

contenute nel Bando Rep. n. 4579/2025 prot. n. 185064 del 06/05/2025. 

 

Il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sarà reperibile all’indirizzo 

http://www.univr.it/concorsi - voce ‘Borse di studio/ricerca’. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. David Bolzonella 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 

articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.univr.it/concorsi


                         ALLEGATO 1 

 

 

AL DIRETTORE  

DEL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE 

UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI VERONA 

Strada Le Grazie, 15 

37134 VERONA 

 

….l… sottoscritt…………………………………………………………………………………………………............., 

Codice Fiscale……………………………………………………………………………………………………………., 

 

chiede 

 

di essere ammess….. alla Selezione relativa al Bando “BdR021/25 – Dipartimento di Biotecnologie” per l’assegnazione 

della borsa per attività di ricerca post-lauream dal titolo “Monitoraggio sugli organismi nocivi da quarantena ed indagini 

su biologia ed ecologia di Popillia japonica nelle provincie occidentali Venete-2025”. 

Consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione mendace (art. 76 D.P.R. 445/2000)  

dichiara: 

a) di essere nato/a  a ………………………………….........................................………. (Prov. di ……… ), 

il……………………………………… 

b) di risiedere a ………....................………………………………………………………….. (Prov.di .……) in Via 

......................…………………....…………………………………………………………….. n. ……. c.a.p. 

………………………. telefono ………………..……….................................... 

“Residenza" uguale al "Domicilio fiscale" (barrare la voce che interessa) 

 
Se diverso dalla residenza indicare di seguito il domicilio fiscale: 

in………………………………………………………………………………………………. (Prov. di …..) Via 

......................…………………....…………………………………………………………….. n. ……. c.a.p. ……………………….  

c) di essere cittadino ................................................................................................................................. 

d) di non aver/aver (barrare la voce che non interessa) riportato le seguenti condanne penali e/o di avere i seguenti 

procedimenti penali pendenti: 

..............................................................…………………………………………………………………….. 

e) di non avere un grado di parentela o affinità, fino al quarto grado compreso, con il Direttore del Dipartimento di 

Biotecnologie, con i docenti afferenti al medesimo Dipartimento, ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un 

componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo 

f) di essere in possesso del seguente titolo di studio (indicare il requisito di ammissione al concorso ai sensi dell’art. 2 del 

presente bando)  ……………………….………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

conseguito in data ………………………………presso……………………………………………………… 

…………................................................................................................................................................ 

con la seguente votazione……………………………………………………………………………………. 

Titolo della tesi laurea……………………………..………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

g) di essere/non essere (barrare la voce che non interessa) titolare di altra borsa di studio o forma di sussidio presso 

..................................................................................................……………… nel periodo 

………………………………………………………………………………………………………….. 

h) di svolgere attualmente le seguenti attività lavorative 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Il sottoscritto allega alla domanda (barrare): 

□ curriculum vitae datato e firmato, relativo agli studi compiuti e alle esperienze professionali 

□ ogni altro documento ritenuto utile ai fini della selezione 

□ fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

 

e dichiara che quanto riportato nel curriculum e negli altri allegati alla presente domanda corrisponde al vero ai sensi 

degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

□ SI’ □ NO 



 

Recapito eletto ai fini della selezione: 

 

Via………………………………………..…………………………………………….………………n°………………. 

Città……………………………………………………….……………………..……(prov.:.………...) c.a.p…..…...... 

Telefono…………………..…………………...E-mail…………………………..………………………………………. 

 

Il sottoscritto dichiara di essere consapevole che l’Università degli Studi di Verona può utilizzare i dati contenuti nella presente 

esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione (D.Lgs. n. 196/2003, art. 18). 

 

 

Verona, …………………….                                                Firma…………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-15T13:55:18+0200
	IT
	David Bolzonella




